ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
BAN THƯỜNG TRỰC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   1416  /MTTQ-BTT
V/v tuyên truyền triển khai Nghị quyết
36-NQ/TW của Bộ Chính trị và
Chỉ thị 15-CT/TW của Ban Bí thư
	      Thừa Thiên Huế, ngày  17  tháng 4 năm 2023

Kính gửi:	- Các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh
	- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam
	   các huyện, thị xã và thành phố Huế

	Thực hiện Kế hoạch số 105-KH/TU ngày 15/3/2023 của Tỉnh ủy về tổ chức triển khai học tập, quán triệt Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới và Công văn số 783-CV/BTGTU ngày 21/3/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc gửi đề cương tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Chỉ thị 15-CT/TW.
	Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị các tổ chức thành viên của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã và thành phố Huế tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về những nội dung cơ bản của Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 của Bộ Chính trị về phát triển ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới và Chỉ thị 15-CT/TW của Ban Bí thư về công tác ngoại giao kinh tế phục vụ phát triển đất nước đến năm 2030 nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận của các tầng lớp nhân dân trong triển khai thực hiện (văn bản tuyên truyền được đăng tải trên Trang thông tin điện tử Mặt trận tỉnh – Mục Tài liệu tuyên truyền).

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Như trên;
- CT, các PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng và các Ban UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu VT, DCPL.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

[bookmark: _GoBack]Đã ký

Nguyễn Hữu Lạc